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W ramach procesu strategicznego przeprowadzono badanie ankietowe wśród mieszkańców 
gminy Koniusza. 
Od początku lutego do 14 marca 2023 r. ankieta była udostępniona na stronie internetowej 
Gminy Koniusza, była promowana poprzez media społecznościowe gminy i władz 
samorządowych. Formularze ankiety były także kolportowane w formie papierowej przez 
Urząd Gminy. 
 
Zgromadzono 167 ankiet. 
 

 

Wyniki badania ankietowego: 
 
 
Wiek ankietowanych: 

 
 
 
 
Płeć ankietowanych: 
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Ocena warunków życia w gminie Koniusza 
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1. Jak żyje Ci się na terenie naszej gminy?

1a. Jak oceniasz dostęp do żłobków i przedszkoli (miejsca
w placówkach, jakość opieki)?

1b. Jak oceniasz dostęp do szkół podstawowych (sieć
szkół,  standard budynków, wyposażenie, jakość…

1c. Jak oceniasz poziom bezpieczeństwa na terenie gminy
(także bezpieczeństwo na drogach i chodnikach)?

1d. Jak oceniasz stan środowiska naturalnego (np. jakość
powietrza, czystość wód, poziom skanalizowania, dzikie…

1e. Jak oceniasz czystość i estetykę w gminie?

1f. Jak oceniasz dostęp do opieki medycznej na terenie
gminy?

1g. Jak oceniasz dostęp do infrastruktury sportu i rekreacji
(m.in. sale sportowe, boiska,  place zabaw)?

1h. Jak oceniasz dostęp do infrastruktury społecznej (np.
świetlice, domy ludowe, remizy OSP, miejsca spotkań)?

1i. Jak oceniasz dostęp do oferty kulturalnej?

1.j Jak oceniasz dostęp do zajęć dodatkowych dla dzieci i
młodzieży?

1k. Jak oceniasz dostęp do zajęć aktywizacyjnych dla
seniorów?

1l. Jak oceniasz dostęp do wsparcia opiekuńczego dla
seniorów i osób z niepełnosprawnościami?

1m. Jak oceniasz dostosowanie budynków publicznych do
potrzeb osób z niepełnosprawnościami?

1n. Jak oceniasz stan dróg i chodników na terenie gminy?

1o. Jak oceniasz komunikację zbiorową na terenie gminy?

1p. Jak oceniasz możliwość bezpiecznego poruszania się
rowerem na terenie gminy?

1r. Jak oceniasz warunki funkcjonowania dla
przedsiębiorców (np. dostęp do terenów…

1s. Jak oceniasz możliwość znalezienia pracy na terenie
gminy?

1t. Jak oceniasz dostęp do lokalnych usług (np. fryzjer,
mechanik)?

1u. Jak oceniasz jakość obsługi mieszkańców przez Urząd
Gminy i jego jednostki?

1w. Jak oceniasz jakość komunikacji pomiędzy gminą a
mieszkańcami (np. spotkania, strona www, media…

1x. Jak oceniasz poziom wykorzystania odnawialnych
źródeł energii (np. fotowoltaika, solary, biomasa)?

bardzo źle źle nie mam zdania dobrze bardzo dobrze



4 
 

 
 

Samorząd gminny realizuje wiele zadań publicznych, mając ograniczony budżet, które 
z zadań należy według Ciebie uznać za najważniejsze? 
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0% 5% 10% 15% 20% 25%

turystyka i ochrona zbytków

aktywizacja i opieka nad seniorami

pomoc społeczna

udostępnianie terenów inwestycyjnych dla
przedsiębiorców

energia odnawialna, ograniczenie zużycia
energii

kultura, sport, rekreacja

wsparcie organizacji pozarządowych (KGW,
OSP, stowarzyszenia)

czystość na terenie gminy i jakość powietrza

bezpieczeństwo

ścieżki rowerowe

infrastruktura wodno-kanalizacyjna

edukacja - żłobki i przedszkola, szkoły
podstawowe, zajęcia dodatkowe dla dzieci

infrastruktura drogowa i chodniki, transport
publiczny
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Jakie kierunki rozwoju dla gmin uważasz za najważniejsze na najbliższe 10 lat? 
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0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Inne

Rozwój rolnictwa wysokotowarowego

Rozwój produkcji energii ze źródeł
odnawialnych i energooszczędność

Zapewnienie terenów i warunków do
lokowania działalności gospodarczej

Zapewnienie terenów do osiedlania się 
nowych mieszkańców – zabudowa 

mieszkaniowa

Produkcja żywności wysokiej jakości i
żywności ekologicznej

Ochrona środowiska i dbanie o
zrównoważony rozwój

Zapewnienie oferty edukacyjnej,
kulturalnej, rekreacyjnej, aktywizacyjnej dla

mieszkańców

Poprawa bezpieczeństwa - chodniki, ścieżki
rowerowe, oświetlenie uliczne
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Jaki sposób informowania mieszkańców o działaniach gminy uważasz za najlepszy? 
 

 
  

3%

5%

9%

13%

11%

9%

25%

25%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Kanały nieformalne

Lokalna gazeta

Transmisje z posiedzeń Rady Gminy

Tablice ogłoszeń

Spotkania wiejskie organizowane przez
sołtysów

Spotkania z radnymi, wójtem, urzędnikami

Strona internetowa urzędu gminy

Media społecznościowe
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Potencjały (mocne strony gminy)  

najczęściej wskazywane przez mieszkańców: 

 

Bliskość Krakowa jako prężnie rozwijającej się metropolii 

Zwiększająca się liczba mieszkańców – nowe osiedlenia 

Koniusza jest gminą z dużą liczbą drobnych rolników - to potencjał w do produkcji żywności 

eko, ale też ekoturystyki etc. Konieczność promocji ekogminy i inwestowanie w taki 

wizerunek: ścieżki rowerowe, siłownia na świeżym powietrzu, infrastruktura sportową i 

rekreacyjną, może mała tężnia solankową - na terenie gminy występuje woda solankowa. 

Ekoturyści weekendowi muszą mieć ofertę turystyczną i miejsca spędzania czasu (bliskość 

Krakowa sprzyja turystyce weekendowej), gmina ma atrakcyjne, acz zaniedbane walory 

naturalne - strumyki, rzekę, tereny podmokłe (możliwość utworzenia tam atrakcji 

turystycznej), las. 

Utworzenie strefy ekonomicznej/inwestycyjnej na terenie gminy, co zachęci duże firmy do 

budowy zakładów na terenie gminy, a to dodatkowe miejsca pracy dla mieszkańców gminy. 

Pożądane jest ściągnięcie do gminy  firm działających w rytmie eko - producenci ziół, 

przetwórstwo owocowo-warzywne (takie firmy pozyskiwałyby surowce od lokalnych 

rolników - rynek zbytu dla rolnika, a dla firmy bliskość źródła surowców do produkcji 

(mniejszy ślad węglowy, koszty przewozu etc).  

Żyzne gleby, produkcja żywności ekologicznej, gospodarstwa rodzinne produkujące zdrową 

żywność, wielu młodych rolników (nowoczesne rolnictwo, ekologiczne rolnictwo) 

Znana produkcja warzyw którą trzeba wspierać  

Oświata (stan szkół, hali, boisk sportowych przy szkołach), dobra sieć placówek oświatowych 

Powstanie przedszkoli z dobrym wyposażeniem  

Zajęcia dla dzieci i młodzieży, praca z młodzieżą - zajęcia aktywizacyjne 

Infrastruktura sportowa 

Dobrze utrzymana infrastruktura drogowa, oświetlenie terenów i dróg gminnych - pozwala 

na bezpieczniejsze spacery wieczorne 

Rozbudowywane i remontowane chodniki 

Zwodociągowanie gminy 

Dostęp do gazu 

Budująca się kanalizacja 

Wysoki poziom inwestycji i remontów 

Brak zadłużenia Gminy, dobra kondycja finansowa 
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Działanie Ochotniczych Straży, dobre dofinansowanie i utrzymanie OSP na terenie gminy, 

kilka jednostek w systemie KSR-G (wozy pożarnicze, sprzęt, stan remiz, jakość wyszkolenia 

druhów, zaangażowanie), odnowione budynki OSP, które mogą służyć do wydarzeń 

kulturalnych i społecznych 

Pracowitość i przedsiębiorczość mieszkańców 

Potencjał w mieszkańcach (zakładanie firm, radzenie sobie w wielu branżach) 

Istniejące zaplecze dla NGO, w szczególności wykorzystywane przez: OSP, KGW 

Duża liczba świetlic, które można wynajmować na potrzeby zajęć dla dzieci i młodzieży  

Obiekty sportowe – chociaż w niektórych miejscowościach mało wykorzystywane  

Dobrze działający GOK, dobrze działająca biblioteka. 

Działanie Urzędu Gminy, pozyskiwanie funduszy europejskich i innych środków 

zewnętrznych, można liczyć na pomoc w Urzędzie Gminy – sprawnie działa, miła obsługa 

Dobra współpraca Urzędu Gminy z Sołtysami i Radnymi, komunikacja UG z mieszkańcami za 

pomocą mediów społecznościowych, informacje bieżące FB 

Współpraca Urzędu Gminy z organizacjami pozarządowymi 

Dobra współpraca – Mieszkańcy – Radni – Sołtysi – Urząd Gminy 

Możliwości poszerzania terenów do zabudowy mieszkaniowej 

Dostęp do lokalnych usług  

Czyste powietrze, piękno krajobrazu (możliwa agroturystyka), piękna okolica, dostosowana 

do jazdy na rowerze 

Zajęcia dodatkowe dla dzieci: basen, rower, sport na hali szkolnej;  

Ładny krajobraz (najwyższy szczyt w okolicy), możliwość zrobienia punktu widokowego i 

ściągnięcie turystów, można by zrobić niewielki stok narciarski - klienci z Krakowa 

Duży potencjał (bliskość Krakowa sprzyja napływowi nowych mieszkańców) 

Dużo miejsca do zagospodarowania, bliska odległość od Krakowa, napływ mieszkańców 

Małe zagęszczeni budynków mieszkalnych 

Bliskość Krakowa będzie sprzyjać zwiększeniu zabudowy jednorodzinnej, gmina powinna 

udostępnić tereny inwestycyjne sprzyjające rozwojowi przemysłu  

Turystyka (zagospodarowanie rzeki Szreniawa np. spływ kajakiem itp.)  

Dotacje dla rolników 

Świadczenia dla rodziców  

Dużo terenów zielonych 

Posiadanie Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Silne więzi społeczne wśród mieszkańców 
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Wykorzystać stary nasyp kolejowy na budowę ścieżki rowerowej 

Organizacja imprez gminnych, m.in. pokazy działalność OSP, dożynki i podobne występy, 

które przyciągają starszych i młodszych widzów 

Imprezy łączące mieszkańców miasta z rolnikami - kiermasze sprzedaży warzyw, kwiatów itd. 

Potencjał ludzki - przyrost liczby aktywnych i wartościowych ludzi, którym zależy na rozwoju 

gminy  

Lokalne firmy – przedsiębiorczość mieszkańców 

Stawy w Biórkowie 

Historia i pasjonaci historii – izba pamięci, Bojowe Schrony Proszowice 

 

Najczęściej pojawiające się potencjały: 

 - rolnictwo i produkcja żywności w tym zdrowej, rolniczy charakter gminy 

 - bardzo dobra edukacja (żłobki, przedszkola, szkoły) 

 - lokalizacja blisko Krakowa 

 - dobre warunki do mieszkania (czyste powietrze, duże działki) 

 - dobre relacje w gminie mieszkańcy-rolnicy-urzędnicy-KGW/OSP-itp., chęć do 
współpracy 

 - kondycja finansowa gminy 

 - rozwinięta infrastruktura techniczna  
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Problemy (słabe strony gminy)  

najczęściej wskazywane przez mieszkańców: 

 

Brak kanalizacji 

Brak oświetlenia dróg i chodników 

Brak chodników 

Brak oferty kulturalnej 

Słaba promocja gminy, brak promocji szlaków tematycznych 

 Słaba komunikacja publiczna w tym połączenie z Krakowem, komunikacja zbiorowa - dojazd 

młodzieży do szkół średnich – brak autobusu MPK 

Brak żłobka - Niegardów Kolonia 

Brak programu przeciwko bezdomności zwierząt (darmowa sterylizacja zwierząt)  

Ścieżki rowerowe, biegowe 

Większy nacisk na utrzymanie czystości i dbanie przez mieszkańców o stan zasobów wody, 

dbanie o stan rowów i dróg (ziemia z pól zanieczyszcza drogi) 

Budowa dróg gminnych oraz polnych 

Melioracja – rowy  

Wysoka stawka opłaty za śmieci 

Wprowadzenie funduszu sołeckiego 

Mało terenów inwestycyjnych dla rozwoju przedsiębiorczości 

Nie wystarczająco wspierana kultura fizyczna i sport dla stowarzyszeń 

Ochrona zdrowia - zwiększenie liczby specjalistów w ośrodkach zdrowia 

Zabezpieczenie tzw. budynków gminnych pod względem infrastruktury energetycznej - OZE 

Brak ścieżek rowerowych na terenie gminy oraz chodników przy drogach wojewódzkich 

Brak parkingów przy drogach wojewódzkich 776 i 775 

Mała ilość żłobków w porównaniu do zapotrzebowania 

Zwiększenie kontroli terenów stale zanieczyszczanych przez dzikie wysypiska śmieci – 

fotopułapki 

Budowa chodników lub poszerzanie poboczy podczas budowy/remontów dróg gminnych 

Energia odnawialna – montaż OZE, promocja OZE i energooszczędności 

Zwiększenie dofinansowania na utylizację eternitu 

Częstszy kontakt władz gminy z mieszkańcami 
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Postępujące procesy starzenia mieszkańców i migracja osób młodych 

Słaba oferta kulturalna 

Niska dostępność do opieki nad seniorami 

Brak nowych miejsc pracy, w branży innej niż rolnicza 

Zanieczyszczenie środowiska, wciąż wielu mieszkańców spala śmieci co widać i czuć… 

Brak dodatkowych zajęć dla dzieci i młodzieży lub brak informacji o takich zajęciach  

Niewystarczające połączenia z Krakowem – brak linii MPK,  

Brak infrastruktury czasu wolnego - brak ścieżek rowerowych, infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej, kulturalnej. Koniusza to gmina, w której nie ma gdzie wyjść i co robić. To 

problem dla mieszkańców, ale też dla rozwoju gminy np. w kierunku ekoturystyki - nawet 

jeśli ktoś założy działalność agroturystyczną, turyści nie mają tu co robić.  

Problemy z ekologią - zanieczyszczone powietrze, słabej jakości woda pitna (częste zakażenia 

bakteriami), śmieci w rzekach, lesie, przydrożnych rowach. 

Zbyt słabe wykorzystanie funduszy zewnętrznych (z UE, Urzędu Marszałkowskiego etc.) do 

rozwoju inicjatyw w gminie.  

Uruchomić budżet obywatelski gminy  

Brak kontroli domów pod kątem palenia śmieci, walka z paleniem w szklarniach śmieciami w 

tym folią. 

Promocja zabytków w poszczególnych miejscowościach 

Organizacja imprez masowych dla młodzieży  

Biegające psy bez kontroli właścicieli 

Nie ma dobrego sklepu / piekarni w gminie 

Powinny być znaki, które nakazują zwalniać i ostrzegają o dzieciach wysiadających z 

autobusu szkolnego. 

Mało miejsc, w których młodzież mogła by się spotkać 

Lampy uliczne starego typu i nie są rozmieszczone przy wszystkich ulicach 

Brak ogłaszanych grantów dla stowarzyszeń 

Zbyt mało terenów pod budownictwo mieszkaniowe w planie zagospodarowania  

Ciągłe podwyżki opłat za śmieci 

Walka z dzikim zwierzętami, które niszczą płody rolne i drób 

Brak ronda w miejscowości Szarbia stwarza niebezpieczne sytuacje (zbyt szybką jazdę 

samochodów) 

Brak dostępu dzieci do programu nauki pływania.  
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Wyremontowany GOK, obok Poczta z zardzewiałym ogrodzeniem i zarośniętym chodnikiem 

oraz gminna działka w sąsiedztwie z zielskiem przewieszającym się przez ogrodzenie na 

chodnik) 

Brak poczucia wspólnoty wśród mieszkańców gminy (czasem wręcz wrogie nastawienie 

mieszkańców poszczególnych wsi).  

Brak sali i terapeuty do integracji sensorycznej w przedszkolach 

Nadal do poprawy jakość obsługi w UG (jest dużo lepiej ale pewni ludzie się chyba nie 

zmienią) 

Zanieczyszczanie dróg błotem przez traktory - brak kontroli nad tym procesem 

Pryskanie upraw rolnych o każdej porze dnia, a nie tak jak powinno się to robić późnym 

wieczorem - dzieci rano idą na przestanek szkolny do autobusu, a na polach trwa 

opryskiwanie. To samo dotyczy wietrznych dni.  

Brak przepływu niektórych informacji: gmina-mieszkaniec odnośnie dofinansowań do paneli 

słonecznych, pieców etc. 

Brak sprawdzania słupów energetycznych (przewracają się, linki iskrzą podczas wiatru) 

Niska świadomość ekologiczna mieszkańców (chemizacja rolnictwa, emisja zanieczyszczeń 

pyłowych, powszechne śmiecenie ),  

Brak strefy przemysłowej i biznesu poza rolnictwem, 

Wprowadzić zakaz poruszania się aut ciężarowych po wąskich drogach nie dostosowanych 

do nich 

Powinno być większe wsparcie dla OSP i KGW 

 

 

Najczęściej pojawiające się problemy: 

 - braki w chodnikach 

 - braki w oświetleniu 

 - braki w  kanalizacji 

 - brak komunikacji publicznej do Krakowa 

 - zbyt mało OZE na terenie gminy 

 - zbyt mała oferta zajęć aktywizacyjnych dla dzieci, młodzieży, seniorów 

 - większa dbałość o zrównoważony rozwój – ograniczenie niskiej emisji, 
właściwe standardy w rolnictwie 


